РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2013  № 308                                                                         г. Камень-на-Оби

	О внесении дополнений в постановление Администрации района от 09.11.2012 № 489  «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие образования в Каменском районе» на 2013-2014 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 45, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, решением Каменского районного Собрания депутатов от 19.12.2012 № 60 «О бюджете муниципального образования Каменский район на 2013 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 09.11.2012 № 489 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие образования в Каменском районе» на 2013-2014 годы дополнения следующего содержания:

1.1. План мероприятий муниципальной целевой Программы «Развитие образования в Каменском районе» на 2013-2014 годы раздел 1, задача 1 «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» внести  следующие изменения:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-нения
	Исполни-тель
	Финансирование в тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	Всего
	В том числе по годам

	2013
	2014

	Задача 1.: укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

	Федеральный бюджет

	1.3.
	Проведение противопожарных мероприятий:

-обслуживание автоматических пожарных сигнализаций;

-прозвонка изоляции электросети в школах;

-противопожарная пропитка деревянных чердачных конструкций
	Весь период
	Комитет Администрации района по образова-нию
	370

	134

	220
	Обеспечение пожарной безопаснос-ти в образо-вательных учреждениях

1.2. в раздел 1, задача 2 «Развитие системы обеспечения качества образовательных услуг» внести следующие изменения:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-нения
	Исполни-тель
	Финансирование в тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	Всего
	В том числе по годам

	2013
	2014

	Задача 2.: развитие системы обеспечения качества образовательных услуг

	2.2.
	Организация горячего питания школьников из малонаселенных пунктов
	Весь период
	Комитет Администрации района по образованию
	535
	150
	435

	2.3.
	Организация оздоровления и отдыха учащихся в период летних каникул
	Весь период
	Комитет Администрации района по образованию
	1090
	1147,26
	500

1.3. раздел 1, задача 2 «Развитие системы обеспечения качества образовательных услуг дополнить строкой следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Финансирование в тыс. руб.
	Ожидае-мые ре-зультаты

	Всего
	В том числе по годам

	2013
	2014

	2.8.
	Выплата «подъемных» молодым специалистам, впервые приступившим к работе в муниципальных малокомплектных школах Алтайского края, расположенных в сельской местности
	2013
	Комитет Администрации Каменского района по образованию
	30
	30

1.4. в раздел 1, задача 5 «Повышение качества услуг, предоставляемых населению района в сфере дошкольного образования» внести следующие изменения:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Финансирование в тыс. руб.
	Ожидаемые

	Всего
	В том числе по годам

	2013
	2014

	Задача 5.: Повышение качества услуг, представляемых населению района в сфере дошкольного образования

	Районный бюджет

	10

	10

	5.3.
	Проведение противопожарных мероприятий (обслуживание сигнализаций, прозвонка изоляции электросети)

Противопожарная пропитка деревянных чердачных конструкций
	Весь период
	Комитет Администрации района по образованию
	220

	102
50-бюджет-ных д/садов

52 -казен-ных д/садов
	100
	Обеспечение пожарной безопасности

2. Опубликовать данное постановление в газете «Каменская народная газета» и опубликовать на официальном сайте Администрации района.

3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам, председателя комитета по образованию В.И. Сердюцких.
Глава Администрации района

     В.Г. Штин